
1 04/08/2015 201500052 201500700 60881 45 DISPROA PENDAFLEX ALMACÉN 6,831.00               - orden de compra

2 04/08/2015 201500051 201500703 600878 55--55 DISPROA FOLDER CARTA Y OFICIO PROYECTOS/PRAF 11,068.75            - orden de compra

3 12/08/2015 215000054 201500729 1151 250 DISTRIBUCIONES VALENCIA RESMAS PAPEL BOND LEGAL ALMACÉN 20,715.00            - orden de compra

4 04/08/2015 12226 201500710 22 2--2 MULTISISTEMAS MEMORIAS Y DISCOS DUROS TECNOLOGÍA 40,940.00            - orden de compra

5 05/08/2015 3147 201500713 5 2 INVERSIONES GEOTO ESTANTES METALICOS EL PARAÍSO 18,400.00            - orden de compra

6 04/08/2015 3139 201500701 9 1--1--1 INVERSIONES MACME COMPUTADORAS,CAMARA,UPS RIESGOS 30,935.00            - orden de compra

7 07/08/2015 3146 201500724 19 1--1 INVAR
sistema de retardo modelo xlm-2 1 times 

witsch II
LA CEIBA 15,525.00           C-201501000 enlace

* 8 25/08/2015 12245  -  - 90 INVERSIONES VARIAS(INVAR)
CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GUARDIAS 

DE SEGURIDAD, ICLUYENDO 2 CAMISAS,1 

POLO,2 PANTALONES DE TELA

SERVICIOS GENERALES 185,782.50 C-20150099 enlace

9 18/08/2015 12244 201500890 001-01-00000029 2 INVERSIONES VARIAS(INVAR) DETECTORES DE BILLETES ULTRA VIOLETA
MINAS DE ORO, 

TEUPASENTE
5,520.00 C-20150098 enlace

10 18/08/2015 12244 201500890 001-01-00000029 2 INVERSIONES VARIAS(INVAR) DETECTORES DE METALES
MINAS DE ORO, 

TEUPASENTE
8,050.00 C-20150098 enlace

11 18/08/2015 12244 201500890 001-01-00000029 2 INVERSIONES VARIAS(INVAR)
IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL 

MODELO L355

REDESCUENTO, 

GERENCIA 

ADMINISTRATIVA

17,135.00 C-20150098 enlace

12 07/08/2015 2015000049 201500723 377 VARIOS INVERQUIME PRODUCTOS DE LIMPIEZA ALMACÉN 80,405.70           

13 24/08/2015 12241 201500828 11 4 INVERSIONES MACME

RESPALDO PARA BATERIA MARCA APC 

BACKS-UPS ES 350VA,6 OUTLET 12V,6 

CONECCIONES DE ALTA EFICIENCIA

CRÉDITOS Y COPÁN 12,880.00           C-20150097 enlace

14 24/08/2015 12243 201500826 13 1 INVERSIONES MACME

LAPTOP DELL INSPIRON 14 SISTEMA 

OPERATIVO:WINDOWS 8.1 PROCESADOR CORE I3, 

1.7 GHZ DISCO 1TB MEMORIA: 4GB DISPOSITIVO: 

DVD,SM WIFI,QCUALCOMM 802.11 WIRELESS LAN 

(1X1)

CRÉDITOS 25,300.00           C-20150095 enlace

15 05/08/2015 2015000050 201500711 77 175 INVERSIONES TECNICAS GLOBALES TINTAS H P CANON ALMACÉN 128,357.25          - orden de compra

16 13/08/2015 12236 201500735 194 2--2 FERRETERIA PINEDA FLUXOMETRO,JUEGO EMPAQUES EDIFICIOS 13,340.00            - orden de compra

17 14/08/2015 12225 201500768 56 4--1 SISTEMAS ABIERTOS DISCOS DUROS E INSTALACION TEGNOLOGÍA 41,496.46            - orden de compra

18 17/08/2015 2015000053 201500778 1302 300 PAPELERIA HONDURAS PAPEL BOND OFICIO ALMACÉN 26,910.00            - orden de compra

FECHA ENVIO O/C

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA
Gerencia Administrativa

COMPRAS DEL MES DE AGOSTO 2015

Expediente HONDUCOMPRASO/P
NÚMERO DE 

FACTURA

CANTIDAD 

PRODUCTO
PROVEEDOR DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO CARGADO ASIGNACIÓN

VALOR CARGADO 

LEMPIRAS
ITEM 

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADEAAAAwAAAAMAAAADAAAAA%3d-a%2b2uhFd4Clc%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAAOQAAAA%3d%3d-ThEsA1utwGw%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAAOAAAAA%3d%3d-2mHKG%2b6H5WY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAAOAAAAA%3d%3d-2mHKG%2b6H5WY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAAOAAAAA%3d%3d-2mHKG%2b6H5WY%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAANwAAAA%3d%3d-NuvK8inq7gI%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAANQAAAA%3d%3d-jcg%2by2kr6wQ%3d
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BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA
Gerencia Administrativa
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VALOR CARGADO 
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19 20/08/2015 2015000065 201500816 25968 120--90 PACASA BATERIAS ALKALINA Y TIJERAS ALMACÉN 3,601.80               - orden de compra

20 17/08/2015 12237 201500779 202 378.5
INVERSIONES CORPORATIVAS 

INTERNACIONALES
LITROS DE DIESEL MANTENIMIENTO 7,987.75               - orden de compra

21 12/08/2015 2015000056 201500730 600936 600 DISPROA PAPEL BOND CARTA ALMACÉN 43,125.00            - orden de compra

22 04/08/2015 3142 201500705 23 1 LOS FENICIOS S DE R.L AIRE ACONDICIONADO CARTERA 25,875.00            - orden de compra

23 10/08/2015 2015000059 201500727 46 2000--2000 DISTRIBUIDORA DILOP SOBRES VENTANILLA Y MEMBRETADOS ALMACÉN 23,920.00            - orden de compra

24 10/08/2015 2015000058 201500728 47 100 DISTRIBUIDORA DILOP REMISION DE DOCUMENTOS ALMACÉN 28,750.00            - orden de compra

25 24/08/2015 12239 201500821 001-01-00000027 1 LOS FENICIOS S DE R.L

UN AIRE ACONDICIONADO MARCA 

COMFORT STAR DE 5 TONELADAS 

REFRIGERANTE 410 DE ALTA CALIDAD 

DEBIDAMENTE INSTALADO ELECTRICA Y 

MECANICA

OLANCHITO 73,600.00           C-20150094 enlace

26 17/08/2015 12238 201500832 001-01-00000026 1 LOS FENICIOS S DE R.L

un aire acondicionado marca comfort star 

de 5 toneladas refrigerante 410 de alta 

calidad 13 seers debidamente instalado 

SANTA BÁRBARA 72,450.00           20150092 enlace

27 24/08/2015 12242 201500827 12 1 INVERSIONES MACME

PROYECTOR MARCA EPSON POWERLITE 3000 

LUMENES LAMPRA E-TORL, EXCLUSIVA DE 

EPSON LAMPARA 600 HORAS CONCECCION 

HDMI,USB PROYECTOR INALAMBRICA WI-FI

CRÉDITOS 22,770.00 C-20150096 enlace

28 24/08/2015 12240 201500822 28 1 LOS FENICIOS S DE R.L

Aire acondicionado de 12,000 BTU de alta 

eficiencia con refrigerante 410, con 

instalacion electrica y mecanica

AGENCIA CENTRAL 15,525.00           C-20150093 enlace

29 17/08/2015 13500 201500856 01-001-00000192 450 SERTEC 450 libras de café ALMACÉN 21,600.00  - 

Autorización 

No.034/ONCAE-

CM-2015

TOTAL LEMPIRAS 1028,796.21       

* El Item 8 se encuentra en status de orden de compra ya que la empresa INVAR está en proceso de elaboración de los uniformes

http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAANAAAAA%3d%3d-Hmyle5zunp0%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=MgAAADAAAAAxAAAANQAAADAAAAAwAAAAOQAAADIAAAA%3d-jzPOao2AFME%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAANgAAAA%3d%3d-DUJGkXMXjJk%3d
http://www.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADcAAAA4AAAA-NCcN7kjF8ug%3d&Id1=MgAAAA%3d%3d-HgHSyRhqF1U%3d&Id2=QwAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA1AAAAMAAAADAAAAA5AAAAMwAAAA%3d%3d-928HByYTkJs%3d


1 04/08/2015 201500052 201500700 60881 45 DISPROA PENDAFLEX ALMACÉN 6,831.00              

2 04/08/2015 201500051 201500703 600878 55--55 DISPROA FOLDER CARTA Y OFICIO PROYECTOS/PRAF 11,068.75            

3 12/08/2015 215000054 201500729 1151 250 DISTRIBUCIONES VALENCIA RESMAS PAPEL BOND LEGAL ALMACÉN 20,715.00            

4 04/08/2015 12226 201500710 22 2--2 MULTISISTEMAS MEMORIAS Y DISCOS DUROS TECNOLOGÍA 40,940.00            

5 05/08/2015 3147 201500713 5 2 INVERSIONES GEOTO ESTANTES METALICOS EL PARAÍSO 18,400.00            

6 04/08/2015 3139 201500701 9 1--1--1 INVERSIONES MACME COMPUTADORAS,CAMARA,UPS RIESGOS 30,935.00            

7 07/08/2015 3146 201500724 19 1--1 INVAR
sistema de retardo modelo xlm-2 1 times 

witsch II
LA CEIBA 15,525.00            

* 8 25/08/2015 12245  -  - 90 INVERSIONES VARIAS(INVAR)
CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GUARDIAS 

DE SEGURIDAD, ICLUYENDO 2 CAMISAS,1 

POLO,2 PANTALONES DE TELA

SERVICIOS GENERALES 185,782.50

9 18/08/2015 12244 201500890 001-01-00000029 2 INVERSIONES VARIAS(INVAR) DETECTORES DE BILLETES ULTRA VIOLETA
MINAS DE ORO, 

TEUPASENTE
5,520.00

10 18/08/2015 12244 201500890 001-01-00000029 2 INVERSIONES VARIAS(INVAR) DETECTORES DE METALES
MINAS DE ORO, 

TEUPASENTE
8,050.00

11 18/08/2015 12244 201500890 001-01-00000029 2 INVERSIONES VARIAS(INVAR)
IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL 

MODELO L355

REDESCUENTO, 

GERENCIA 

ADMINISTRATIVA

17,135.00

12 07/08/2015 2015000049 201500723 377 VARIOS INVERQUIME PRODUCTOS DE LIMPIEZA ALMACÉN 80,405.70            

13 24/08/2015 12241 201500828 11 4 INVERSIONES MACME

RESPALDO PARA BATERIA MARCA APC 

BACKS-UPS ES 350VA,6 OUTLET 12V,6 

CONECCIONES DE ALTA EFICIENCIA

CRÉDITOS Y COPÁN 12,880.00            

14 24/08/2015 12243 201500826 13 1 INVERSIONES MACME

LAPTOP DELL INSPIRON 14 SISTEMA 

OPERATIVO:WINDOWS 8.1 PROCESADOR CORE I3, 

1.7 GHZ DISCO 1TB MEMORIA: 4GB DISPOSITIVO: 

DVD,SM WIFI,QCUALCOMM 802.11 WIRELESS LAN 

(1X1)

CRÉDITOS 25,300.00            

15 05/08/2015 2015000050 201500711 77 175 INVERSIONES TECNICAS GLOBALES TINTAS H P CANON ALMACÉN 128,357.25          

16 13/08/2015 12236 201500735 194 2--2 FERRETERIA PINEDA FLUXOMETRO,JUEGO EMPAQUES EDIFICIOS 13,340.00            

17 14/08/2015 12225 201500768 56 4--1 SISTEMAS ABIERTOS DISCOS DUROS E INSTALACION TEGNOLOGÍA 41,496.46            

18 17/08/2015 2015000053 201500778 1302 300 PAPELERIA HONDURAS PAPEL BOND OFICIO ALMACÉN 26,910.00            

VALOR CARGADO 

LEMPIRAS
ITEM FECHA ENVIO O/C

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA
Gerencia Administrativa

COMPRAS DEL MES DE AGOSTO 2015

O/P
NÚMERO DE 

FACTURA

CANTIDAD 

PRODUCTO
PROVEEDOR DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO CARGADO ASIGNACIÓN



VALOR CARGADO 

LEMPIRAS
ITEM FECHA ENVIO O/C

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA
Gerencia Administrativa

COMPRAS DEL MES DE AGOSTO 2015

O/P
NÚMERO DE 

FACTURA

CANTIDAD 

PRODUCTO
PROVEEDOR DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO CARGADO ASIGNACIÓN

19 20/08/2015 2015000065 201500816 25968 120--90 PACASA BATERIAS ALKALINA Y TIJERAS ALMACÉN 3,601.80              

20 17/08/2015 12237 201500779 202 378.5
INVERSIONES CORPORATIVAS 

INTERNACIONALES
LITROS DE DIESEL MANTENIMIENTO 7,987.75              

21 12/08/2015 2015000056 201500730 600936 600 DISPROA PAPEL BOND CARTA ALMACÉN 43,125.00            

22 04/08/2015 3142 201500705 23 1 LOS FENICIOS S DE R.L AIRE ACONDICIONADO CARTERA 25,875.00            

23 10/08/2015 2015000059 201500727 46 2000--2000 DISTRIBUIDORA DILOP SOBRES VENTANILLA Y MEMBRETADOS ALMACÉN 23,920.00            

24 10/08/2015 2015000058 201500728 47 100 DISTRIBUIDORA DILOP REMISION DE DOCUMENTOS ALMACÉN 28,750.00            

25 24/08/2015 12239 201500821 001-01-00000027 1 LOS FENICIOS S DE R.L

UN AIRE ACONDICIONADO MARCA 

COMFORT STAR DE 5 TONELADAS 

REFRIGERANTE 410 DE ALTA CALIDAD 

DEBIDAMENTE INSTALADO ELECTRICA Y 

MECANICA

OLANCHITO 73,600.00            

26 17/08/2015 12238 201500832 001-01-00000026 1 LOS FENICIOS S DE R.L

un aire acondicionado marca comfort star 

de 5 toneladas refrigerante 410 de alta 

calidad 13 seers debidamente instalado 

SANTA BÁRBARA 72,450.00            

27 24/08/2015 12242 201500827 12 1 INVERSIONES MACME

PROYECTOR MARCA EPSON POWERLITE 3000 

LUMENES LAMPRA E-TORL, EXCLUSIVA DE 

EPSON LAMPARA 600 HORAS CONCECCION 

HDMI,USB PROYECTOR INALAMBRICA WI-FI

CRÉDITOS 22,770.00

28 24/08/2015 12240 201500822 28 1 LOS FENICIOS S DE R.L

Aire acondicionado de 12,000 BTU de alta 

eficiencia con refrigerante 410, con 

instalacion electrica y mecanica

AGENCIA CENTRAL 15,525.00            

29 17/08/2015 13500 201500856 01-001-00000192 450 SERTEC 450 libras de café ALMACÉN 21,600.00

TOTAL LEMPIRAS 1028,796.21       

* El Item 8 se encuentra en status de orden de compra ya que la empresa INVAR está en proceso de elaboración de los uniformes



















































7

ÜNCAE
* ' ÁlrTo*EAcÉxlrffi*rffiAE€*al§

ffiffiTIffiX

rfimre E§ÉtfiI}*tx,ñffi.ffrffif*AlEf4

Hr*g(XñHCI §OflEltÁtlÉ §E HErrE^lll',BffiIIü{r&8 Egffi §ffiIÉ4

rpox
n¡¡uw gr rfrxIlytf, !r sü§nm ffi.gftr $4.§[Éto6- r¡m§r E §:rgÁfffi¡rff É{s sa

&rÁ¡§fie§iq,fww

ffiült DÉ §o:§t'rIilh eü trá€6IU! ffi¿ 3&f5

:i'r¡ ****+
,il,. i ,r, -i:,iil,:,,,.:-,.,.,;."; ,,,,

- itiL..,^. '¡! r..{!tt¡..,.

&arh¡aeÉFg¿üo*greS AfffOltrtmWra ¡or*mr* de§ÉatÉW ffeffi*§o, dÉ*k* ryE §a&ds rwre

sf.Iffi -a eñ e*m*det d (rBbw ÉÉ&|rffi §Bra esr§t pro&tÉffi delrÉrc & k }HrrJ':Úma

r t{masw-ffiüüwB(}c§¡fiffi§n}§
2 ffilw§iáE*ffirÁsÚ§
:} ffimsE§ffitrlrfFrr*#H!*
4 ¡EETfiHEffi€ÉÉ

p#3 ryds FruAEtffi em 55 c¡ahs se arut*irn k ad*$s§ddt§ pcr frner* dd C&p Ékr§r&Érs, §a

Érffiü*kr ¡xeC* pet?der * re§&¡r e* poesc *e a&¡*¡¡cefor* vfu d proffio rffitrd dÉ rmryra

re*b per ea ery d§ GÚffficflfu d8t E@- ry * aermdo a be rmor*se effi m &* §$ryt¡§$Itirym

6err"m*rd€*ke$Sffidd§H5- 
,,,. I 

.,_. .,r,.*"..

$.m de¡n¡fu puú¡@ d6s&r ses *&F¡tu*e pr mÑ #[ Cau¡h& Eleerrónm,

fEE}TñDÉHñÉK

rfficlft

úf qf.@ro&rtr§

s{§Em§F¡ñfir ffiÉ.Ms


